Dan. 3.

IN Camoraco ciuitate episcopali, infra hoc quin-
quennium, plures hæretici comprehensi sunt, qui
omnes timore mortis suam perfidiã negauerunt. Mis-
sus est ab Episcopo clericus, qui negantes per candens
ferrum examinaret, adustos, hæreticos esse sententia-
ret, examinati sunt omnes, & combusti sunt omnes:
qui cùm traherentur ad pœnam, vnus ex eis, vir nobi-
lis sanguine, reseruatur à clerico ad vitam, si fortè illū
quoquo modo reducere posset ad pœnitentiam, cū
sic dixit: Homo nobilis es, misereor tui, & compatior
animæ tuæ, rogo & moneo, vt adhuc de tanta perfidia
respicias, & de errore ad veritatē redeas, ne per mor-
tem temporalem, mortem incurras æternam. Ad hæc
ille respondit: Experimento didici me errasse, si sera
pœnitentia mihi prodesse posset, non renuerem con-
fiteri. Cui cū ille diceret, pœnitentiam veram nun-
quam esse seram, vocauit sacerdotem, cōfessus est ho-
mo suum errorem, ex toto corde Deo promittens, si
vita concederetur, satisfactionem. Vt autem pius Do-
minus vim ostenderet confessionis, mox vt pœnitens
cœpit peccata sua confiteri, cœpit & ipsa combustura
in manu confitentis paulatim minui, quæ in tantum
eo aspiciente decreuit, in quantū professio profecit.
Medietate confessionis peracta, media pars plagæ est
sanata; vt autem confessionem totam compleuit, &
virtus ipsa confessionis combusturam, tam in dolore
quàm in colore, deleuit, & manus pristinã sanitatem
recepit. Vocatus est vir à iudice ad ignem, ad quem
clericus: *Quare eum vocatis? Vt ardeat,* inquit, eo
quòd in examinatione combustus sit. Tunc clericus
ostendens manum eius sanissimam, liberauit eum a
pœnis, cæteris igne consumptis. Hæc cū audisset
magister Conradus, respondet Abbati; Et ego dicam
vobis simile, quod ante paucos annos apud Argenti-
nam recordor contigisse.

Decem hæretici in eadem ciuitate, scilicet Argē-
tina, quæ & Stralsburg, comprehensi sunt; qui
cùm negarent, per iudicium candentis ferri
conuicti, sententia incendij sunt damnati. Die sta-
tuto, cùm ducerentur ad ignem, quidam ex comitan-
tibus vni illorum dicebat; Miser, damnatus es, age
vel nunc pœnitentiã, peccata tua congredendo, ne post
incendia corporis, quæ momentanea sunt, animam
tuam ignis gehennalis æternaliter cõburat. Cui cùm
ille diceret; Considero quidem me errasse, sed timeo
pœnitentiam tantæ necessitatis minùs acceptum esse
Deo. Respondit; Ex corde tantum confitere, Deus est
misericors, & pœnitentem suscipiet. Mira res, mox e-
nim vt homo confessus est perfidiam, manus eius ple-
nam recepit sanitatem. Tardante eo in confessione,
eum a iudice vocaretur ad pœnam, confessor eius iu-
dici respondit; Non iustum est, vt homo innocens dā-
neretur iniuste. In cuius manu dum nullum vestigium
combustionis reperiretur, dimissus est. Habebat idem
homo vxorem non longè a ciuitate manentem, horum
quæ dicta sunt, prorsus ignaram, ad quam cùm venis-
set gaudens, dixissetque: Benedictus Deus qui me li-
berauit hodie ab interitu corporis & animæ, causam
ei exponens; Respondit illa: Quid fecisti ò miserrime,
quid egisti? vt quid propter momentaneum dolorem
recessisti a fide tua sana & sancta? magis debueras, si
fieri posset, centies corpus tuum incendijs subijcere,
quàm a tam probata fide semel recedere. Sed quem
non seducat vox serpentina? Immemor ille beneficij
sibi diuinitus collati, iramemor tam euidentis mira-
culi, consilio vxoris acquieuit, & errorem pristinum
resumpsit. Deus verò non immemor vindictæ pro tan-
ta ingratitude, manum plagauit vtriusque. Renoua-
tum est incendium in manu hæretici, & quia coniunx
auctrix extitit resumpti erroris, consors facta est redi-
uiui doloris. Tã vehemens erat incendiũ, vt ossa ma-
nuum penetraret, & cū vti non auderent clamoribus
in villa, quos vis extorsit doloris, fugerunt in nemus
vici-